
 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Respostas ao Recursos Gabarito Preliminar CPTA-2018.2/UFGD – Página 1 de 12 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 75, DE 01 DE ABRIL DE 2019. 
Divulga as Respostas de Recursos do Gabarito Preliminar do CPTA 2018.2 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, 

no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016, que atribui a Coordenadoria 

do Centro de Seleção a competência para gerenciar concurso público para ingresso nos cargos da 

carreira de Técnico-Administrativo e o Edital de Abertura CCS nº 23/2018, extemporaneamente, 

RESOLVE: 

 

1.  DIVULGAR, transcorrido o prazo de interposição e análise de recursos, na forma do ANEXO I, a 

consolidação de análise dos requerimentos apresentados em face do Edital de Divulgação CCS nº 

70/2019 referente ao Gabarito Preliminar. 

2.  INFORMAR que o(s) ponto(s) relativo(s) à(s) questão(ões) anulada(s) será(ão) atribuído(s) a todos 

os candidatos presentes à prova, independentemente de formulação de recurso; e, que os pareceres 

formulados por ocasião das manifestações apresentadas serão remetidos por ordem de protocolo do 

sistema. 

 

 
TAE. Me. Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Respostas ao Recursos Gabarito Preliminar CPTA-2018.2/UFGD – Página 2 de 12 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 75, DE 01 DE ABRIL DE 2019. 
Divulga as Respostas de Recursos do Gabarito Preliminar do CPTA 2018.2 

 
ANEXO I – RESPOSTAS AO RECURSOS 

 

Protocolo Nº Inscrição Nome Cargo Nº 
Questao 

Resposta 

1214539 2019121000136 JOSELIA LOPES MORENO Administrador 2 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214482 2019121005606 EITOR FIGUEREDO JUNIOR Administrador 3 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214434 2019121000472 MARCIO NOLASCO LEITE Administrador 5 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214559 2019121005038 JEAN CARLOS SALOMAO SOUZA ALVES Administrador 6 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214546 2019121001498 MARCOS PABLO RIBEIRO AZAMBUJA Administrador 6 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214593 2019121002961 TAMARA APARECIDA MORENO 
GONSALES 

Administrador 7 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214547 2019121000136 JOSELIA LOPES MORENO Administrador 13 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214433 2019121000472 MARCIO NOLASCO LEITE Administrador 13 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214536 2019121004501 BYRON MARIANO DE OLIVEIRA Administrador 15 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214506 2019121003724 CAMILLA CARNEIRO SARMENTO 
TENORIO CAVALCANTE 

Administrador 15 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214504 2019121005688 JOSE OTHAWIO DUTRA Administrador 15 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214432 2019121000472 MARCIO NOLASCO LEITE Administrador 15 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214585 2019121004495 TATHIANA GROTTA FURLAN Administrador 15 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214439 2019121004225 TIAGO CARDOSO DAL MOLIN Administrador 15 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214485 2019121005606 EITOR FIGUEREDO JUNIOR Administrador 20 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214556 2019121005688 JOSE OTHAWIO DUTRA Administrador 23 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214531 2019121000092 ROSELYN RODRIGUES FONTOURA Administrador 24 INDEFERE - Manter o Gabarito 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Respostas ao Recursos Gabarito Preliminar CPTA-2018.2/UFGD – Página 3 de 12 

1214489 2019121003099 JOSE REINALDO MARACAIPE COSTA Administrador 26 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214386 2019121000136 JOSELIA LOPES MORENO Administrador 28 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214505 2019121001412 RODRIGO MENDES ESPINDOLA Administrador 30 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214534 2019121001182 REJANE SINAILA DELVALLE MORINIGO Administrador 42 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214360 2019121004225 TIAGO CARDOSO DAL MOLIN Administrador 42 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214537 2019121000177 MARCOS LUIS FALEIROS LOURENCAO Administrador 44 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214553 2019121000136 JOSELIA LOPES MORENO Administrador 46 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214592 2019121002961 TAMARA APARECIDA MORENO 
GONSALES 

Administrador 46 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214614 2019121004501 BYRON MARIANO DE OLIVEIRA Administrador 47 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214483 2019121003099 JOSE REINALDO MARACAIPE COSTA Administrador 47 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214533 2019121003336 KELLY CRISTIANE MIYASHIRO Administrador 47 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214452 2019121001483 PAULO RICARDO CONDI Administrador 47 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214508 2019121000092 ROSELYN RODRIGUES FONTOURA Administrador 47 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214575 2019121002961 TAMARA APARECIDA MORENO 
GONSALES 

Administrador 47 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214440 2019121000472 MARCIO NOLASCO LEITE Administrador 48 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214568 2019121000177 MARCOS LUIS FALEIROS LOURENCAO Administrador 48 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214544 2019121001182 REJANE SINAILA DELVALLE MORINIGO Administrador 48 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214503 2019121001412 RODRIGO MENDES ESPINDOLA Administrador 48 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214552 2019121000287 ELENIR CORREA DE OLIVEIRA Administrador 49 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214441 2019121000472 MARCIO NOLASCO LEITE Administrador 49 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214538 2019121000177 MARCOS LUIS FALEIROS LOURENCAO Administrador 49 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214461 2019121001483 PAULO RICARDO CONDI Administrador 49 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214442 2019121004225 TIAGO CARDOSO DAL MOLIN Administrador 50 INDEFERE - Manter o Gabarito 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Respostas ao Recursos Gabarito Preliminar CPTA-2018.2/UFGD – Página 4 de 12 

1214569 2019121004842 JOSE MAURO GOUVEIA DE MEDEIROS Arquivista 15 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214522 2019121004460 ELLEN PATRICIA DE SOUZA Assistente em Administração 1 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214616 2019121001889 LUCAS MARTINS DIAS Assistente em Administração 1 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214514 2019121002759 ANDREOS ALVES Assistente em Administração 3 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214583 2019121004769 LUCAS MARQUES SOTOLANI Assistente em Administração 3 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214417 2019121002897 JOAO EDUARDO CARVALHO CAMPOS Assistente em Administração 9 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214407 2019121001381 THIAGO EISON MONCAO COSTA Assistente em Administração 9 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214571 2019121005686 DANIELLI MANFRE DA SILVA Assistente em Administração 12 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214521 2019121001476 JUSLEI TEIXEIRA TELES Assistente em Administração 12 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214450 2019121001896 JOSELIA LOPES MORENO Assistente em Administração 14 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214396 2019121000143 MONICA CAROLINE JACINTO VIEIRA Assistente em Administração 14 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214510 2019121003930 TAIS FERACINI DUENHAS MONREAL Assistente em Administração 15 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214476 2019121002224 JESSICA GREJIANIM Assistente em Administração 16 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214515 2019121001476 JUSLEI TEIXEIRA TELES Assistente em Administração 16 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214475 2019121000267 LINCON ULIAN TRAMONTANO Assistente em Administração 16 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214597 2019121001889 LUCAS MARTINS DIAS Assistente em Administração 16 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214468 2019121000267 LINCON ULIAN TRAMONTANO Assistente em Administração 17 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214595 2019121005055 TABATA CENDY RAUSCHKOLB BRAS Assistente em Administração 17 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214470 2019121002224 JESSICA GREJIANIM Assistente em Administração 25 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214467 2019121000267 LINCON ULIAN TRAMONTANO Assistente em Administração 25 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214478 2019121001765 BIANCA PALHANO ISHY DE MATTOS 
PAUROSI 

Assistente em Administração 28 DEFERE - Anula Questão 

1214562 2019121002750 DENIS MARCELO MARTINS SILVA Assistente em Administração 28 DEFERE - Anula Questão 

1214373 2019121005035 EMERSON MARQUES DA SILVA Assistente em Administração 28 DEFERE - Anula Questão 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Respostas ao Recursos Gabarito Preliminar CPTA-2018.2/UFGD – Página 5 de 12 

1214588 2019121001473 ESTEFANIA KINTSCHEV Assistente em Administração 28 DEFERE - Anula Questão 

1214512 2019121000944 GABRIELA VANCETA DE OLIVEIRA Assistente em Administração 28 DEFERE - Anula Questão 

1214526 2019121002022 GIULIANA DA SILVA ALMEIDA Assistente em Administração 28 DEFERE - Anula Questão 

1214609 2019121003556 ISAURA MARTINS DOS SANTOS SOUZA Assistente em Administração 28 DEFERE - Anula Questão 

1214413 2019121003823 ISMAILE PINHEIRO DA SILVA Assistente em Administração 28 DEFERE - Anula Questão 

1214420 2019121002095 IVAN WIDER REZENDE Assistente em Administração 28 DEFERE - Anula Questão 

1214412 2019121002897 JOAO EDUARDO CARVALHO CAMPOS Assistente em Administração 28 DEFERE - Anula Questão 

1214361 2019121002964 MILENA YURI HILAHATA CRUZ Assistente em Administração 28 DEFERE - Anula Questão 

1214523 2019121000195 RAQUEL DE OLIVEIRA SILVA Assistente em Administração 28 DEFERE - Anula Questão 

1214426 2019121003913 RENATA CAMILA FEITOSA CORADINI Assistente em Administração 28 DEFERE - Anula Questão 

1214387 2019121000059 RHALDNEY PIRES DE LIMA Assistente em Administração 28 DEFERE - Anula Questão 

1214617 2019121004042 SARA DA SILVA BASTOS Assistente em Administração 28 DEFERE - Anula Questão 

1214605 2019121000040 TAILINE FREIRE FONTOURA Assistente em Administração 28 DEFERE - Anula Questão 

1214429 2019121003930 TAIS FERACINI DUENHAS MONREAL Assistente em Administração 28 DEFERE - Anula Questão 

1214557 2019121000559 LIVIA ANDREA ZALESKI BALDOCHI Assistente em Administração 29 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214458 2019121000020 MAIARA PERRONI PIRES Assistente em Administração 29 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214465 2019121002224 JESSICA GREJIANIM Assistente em Administração 30 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214464 2019121000267 LINCON ULIAN TRAMONTANO Assistente em Administração 30 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214558 2019121005047 LUDMILA FERREIRA COMPARIN Assistente em Administração 30 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214377 2019121003072 BIANCA DE FREITAS CARUSO Assistente em Administração 33 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214561 2019121004460 ELLEN PATRICIA DE SOUZA Assistente em Administração 33 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214518 2019121001476 JUSLEI TEIXEIRA TELES Assistente em Administração 33 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214594 2019121004769 LUCAS MARQUES SOTOLANI Assistente em Administração 33 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214394 2019121002739 RAFAELA ALBUQUERQUE CAPRIOLI Assistente em Administração 33 INDEFERE - Manter o Gabarito 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Respostas ao Recursos Gabarito Preliminar CPTA-2018.2/UFGD – Página 6 de 12 

1214524 2019121004460 ELLEN PATRICIA DE SOUZA Assistente em Administração 34 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214459 2019121000020 MAIARA PERRONI PIRES Assistente em Administração 34 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214525 2019121004460 ELLEN PATRICIA DE SOUZA Assistente em Administração 38 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214606 2019121004769 LUCAS MARQUES SOTOLANI Assistente em Administração 39 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214511 2019121002759 ANDREOS ALVES Assistente em Administração 41 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214455 2019121002224 JESSICA GREJIANIM Assistente em Administração 41 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214479 2019121001896 JOSELIA LOPES MORENO Assistente em Administração 41 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214453 2019121000267 LINCON ULIAN TRAMONTANO Assistente em Administração 41 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214599 2019121001889 LUCAS MARTINS DIAS Assistente em Administração 41 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214604 2019121005055 TABATA CENDY RAUSCHKOLB BRAS Assistente em Administração 41 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214540 2019121003930 TAIS FERACINI DUENHAS MONREAL Assistente em Administração 41 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214463 2019121002224 JESSICA GREJIANIM Assistente em Administração 42 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214462 2019121000267 LINCON ULIAN TRAMONTANO Assistente em Administração 42 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214598 2019121001889 LUCAS MARTINS DIAS Assistente em Administração 42 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214618 2019121000143 MONICA CAROLINE JACINTO VIEIRA Assistente em Administração 42 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214447 2019121002224 JESSICA GREJIANIM Assistente em Administração 45 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214484 2019121001896 JOSELIA LOPES MORENO Assistente em Administração 45 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214448 2019121000267 LINCON ULIAN TRAMONTANO Assistente em Administração 45 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214600 2019121001889 LUCAS MARTINS DIAS Assistente em Administração 45 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214613 2019121005055 TABATA CENDY RAUSCHKOLB BRAS Assistente em Administração 45 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214414 2019121003823 ISMAILE PINHEIRO DA SILVA Assistente em Administração 48 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214431 2019121002095 IVAN WIDER REZENDE Assistente em Administração 48 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214519 2019121001476 JUSLEI TEIXEIRA TELES Assistente em Administração 48 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214601 2019121004769 LUCAS MARQUES SOTOLANI Assistente em Administração 48 INDEFERE - Manter o Gabarito 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Respostas ao Recursos Gabarito Preliminar CPTA-2018.2/UFGD – Página 7 de 12 

1214460 2019121000020 MAIARA PERRONI PIRES Assistente em Administração 48 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214457 2019121001010 HELENA DE LIMA KRAUSS LEITE Contador 15 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214563 2019121002952 LUCIANO ANTONIO DO NASCIMENTO Contador 15 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214366 2019121000513 VENUS EZIDIO DE OLIVEIRA Contador 15 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214496 2019121001748 FERNANDO DE FARIA SILVA Contador 26 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214494 2019121001748 FERNANDO DE FARIA SILVA Contador 28 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214466 2019121001010 HELENA DE LIMA KRAUSS LEITE Contador 28 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214608 2019121000440 THIAGO ROCHA BERNARDI Contador 28 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214369 2019121000513 VENUS EZIDIO DE OLIVEIRA Contador 28 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214469 2019121001010 HELENA DE LIMA KRAUSS LEITE Contador 29 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214471 2019121001748 FERNANDO DE FARIA SILVA Contador 31 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214615 2019121000440 THIAGO ROCHA BERNARDI Contador 32 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214385 2019121000742 CARLOS ADRIANO MATSUMOTO Contador 33 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214487 2019121001748 FERNANDO DE FARIA SILVA Contador 33 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214474 2019121001010 HELENA DE LIMA KRAUSS LEITE Contador 33 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214389 2019121000742 CARLOS ADRIANO MATSUMOTO Contador 34 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214374 2019121000513 VENUS EZIDIO DE OLIVEIRA Contador 35 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214491 2019121001748 FERNANDO DE FARIA SILVA Contador 39 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214488 2019121001010 HELENA DE LIMA KRAUSS LEITE Contador 42 DEFERE - Anula Questão 

1214492 2019121001748 FERNANDO DE FARIA SILVA Contador 50 DEFERE - Anula Questão 

1214490 2019121001010 HELENA DE LIMA KRAUSS LEITE Contador 50 DEFERE - Anula Questão 

1214456 2019121001202 ROBSON BENEDITO FARIAS Contador 50 DEFERE - Anula Questão 

1214602 2019121000440 THIAGO ROCHA BERNARDI Contador 50 DEFERE - Anula Questão 

1214454 2019121000513 VENUS EZIDIO DE OLIVEIRA Contador 50 DEFERE - Anula Questão 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Respostas ao Recursos Gabarito Preliminar CPTA-2018.2/UFGD – Página 8 de 12 

1214422 2019121004425 LUCAS DE CAMPOS SALDANHA Engenheiro-Área Mecânica 9 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214423 2019121004425 LUCAS DE CAMPOS SALDANHA Engenheiro-Área Mecânica 15 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214368 2019121000031 CARLOS CASSIO DE ALCANTARA Engenheiro-Área Mecânica 30 DEFERE - Alterar o Gabarito 

1214427 2019121004425 LUCAS DE CAMPOS SALDANHA Engenheiro-Área Mecânica 30 DEFERE - Alterar o Gabarito 

1214529 2019121000623 MICHELE BARBOSA DOS SANTOS 
PEREIRA 

Engenheiro-Área Mecânica 30 DEFERE - Alterar o Gabarito 

1214449 2019121005437 RICARDO LORDELO FREITAS Engenheiro-Área Mecânica 30 DEFERE - Alterar o Gabarito 

1214381 2019121000031 CARLOS CASSIO DE ALCANTARA Engenheiro-Área Mecânica 35 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214421 2019121000031 CARLOS CASSIO DE ALCANTARA Engenheiro-Área Mecânica 40 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214446 2019121000623 MICHELE BARBOSA DOS SANTOS 
PEREIRA 

Engenheiro-Área Mecânica 41 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214437 2019121000623 MICHELE BARBOSA DOS SANTOS 
PEREIRA 

Engenheiro-Área Mecânica 43 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214581 2019121000950 IVAN CLAUDINO HERRMANN Técnico em Assuntos Educacionais 5 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214378 2019121000216 JOAQUIM DOUGLAS BENITES VAZ Técnico em Assuntos Educacionais 8 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214380 2019121000216 JOAQUIM DOUGLAS BENITES VAZ Técnico em Assuntos Educacionais 8 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214499 2019121000044 ALICE ANE NAPOLITANO Técnico em Assuntos Educacionais 13 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214409 2019121004222 CLELIA DE SOUZA PEREIRA LUIZ Técnico em Assuntos Educacionais 13 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214507 2019121003244 EDILENE VIRGULINA CARDOSO Técnico em Assuntos Educacionais 13 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214486 2019121001677 JESSICA DE LIMA SOUZA Técnico em Assuntos Educacionais 13 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214570 2019121004772 JESSICA VITA GABANA Técnico em Assuntos Educacionais 13 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214542 2019121003276 JOSE WELTON DE SOUZA Técnico em Assuntos Educacionais 13 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214436 2019121004487 MARCOS GERALDO VIEIRA Técnico em Assuntos Educacionais 13 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214500 2019121000923 MARIA APARECIDA CRISTALDO SARATE 
LOURENCAO 

Técnico em Assuntos Educacionais 13 INDEFERE - Manter o Gabarito 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Respostas ao Recursos Gabarito Preliminar CPTA-2018.2/UFGD – Página 9 de 12 

1214493 2019121000673 SERGIO DA SILVA PEREIRA Técnico em Assuntos Educacionais 13 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214376 2019121004606 CICERA BARRA NOVA DA SILVA ENSEKI Técnico em Assuntos Educacionais 15 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214388 2019121002772 HENRIQUE GARCIA DE ASSIS CHAVES Técnico em Assuntos Educacionais 15 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214572 2019121002764 JOCIANE PINHEIRO BARBOSA 
MANTOVANI 

Técnico em Assuntos Educacionais 15 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214430 2019121004487 MARCOS GERALDO VIEIRA Técnico em Assuntos Educacionais 15 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214495 2019121000673 SERGIO DA SILVA PEREIRA Técnico em Assuntos Educacionais 21 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214444 2019121003362 MAYARA HOLZBACH Técnico em Assuntos Educacionais 23 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214587 2019121004860 JACIELI SANTOS OLIVEIRA Técnico em Assuntos Educacionais 24 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214410 2019121004222 CLELIA DE SOUZA PEREIRA LUIZ Técnico em Assuntos Educacionais 26 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214610 2019121004772 JESSICA VITA GABANA Técnico em Assuntos Educacionais 27 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214577 2019121002205 CAIO CESAR HERREIRA Técnico em Assuntos Educacionais 30 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214516 2019121003244 EDILENE VIRGULINA CARDOSO Técnico em Assuntos Educacionais 30 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214535 2019121004049 FLAVIA LOURENCO DA SILVA 
RENOVATO 

Técnico em Assuntos Educacionais 30 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214391 2019121002772 HENRIQUE GARCIA DE ASSIS CHAVES Técnico em Assuntos Educacionais 30 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214574 2019121004860 JACIELI SANTOS OLIVEIRA Técnico em Assuntos Educacionais 30 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214477 2019121001677 JESSICA DE LIMA SOUZA Técnico em Assuntos Educacionais 30 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214586 2019121004772 JESSICA VITA GABANA Técnico em Assuntos Educacionais 30 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214548 2019121003276 JOSE WELTON DE SOUZA Técnico em Assuntos Educacionais 30 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214397 2019121004279 KLEYTON CARLOS FERREIRA Técnico em Assuntos Educacionais 30 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214596 2019121004487 MARCOS GERALDO VIEIRA Técnico em Assuntos Educacionais 30 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214501 2019121000923 MARIA APARECIDA CRISTALDO SARATE 
LOURENCAO 

Técnico em Assuntos Educacionais 30 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214451 2019121003362 MAYARA HOLZBACH Técnico em Assuntos Educacionais 30 INDEFERE - Manter o Gabarito 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Respostas ao Recursos Gabarito Preliminar CPTA-2018.2/UFGD – Página 10 de 12 

1214375 2019121004049 FLAVIA LOURENCO DA SILVA 
RENOVATO 

Técnico em Assuntos Educacionais 33 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214498 2019121000881 JHONY DOS SANTOS BENEVIDES Técnico em Assuntos Educacionais 34 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214513 2019121000923 MARIA APARECIDA CRISTALDO SARATE 
LOURENCAO 

Técnico em Assuntos Educacionais 37 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214517 2019121003244 EDILENE VIRGULINA CARDOSO Técnico em Assuntos Educacionais 39 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214425 2019121004487 MARCOS GERALDO VIEIRA Técnico em Assuntos Educacionais 39 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214590 2019121002205 CAIO CESAR HERREIRA Técnico em Assuntos Educacionais 41 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214411 2019121004222 CLELIA DE SOUZA PEREIRA LUIZ Técnico em Assuntos Educacionais 42 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214520 2019121003244 EDILENE VIRGULINA CARDOSO Técnico em Assuntos Educacionais 47 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214541 2019121001677 JESSICA DE LIMA SOUZA Técnico em Assuntos Educacionais 48 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214408 2019121004279 KLEYTON CARLOS FERREIRA Técnico em Assuntos Educacionais 49 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214416 2019121001937 JOAO PEDRO CASEIRO OLIVEIRA Técnico em Eletrotécnica 16 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214393 2019121005669 VINICIUS DE OLIVEIRA BARBOSA Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

26 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214564 2019121005432 TÁRIK CAZEIRO EL KADRI Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

29 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214438 2019121003060 EDILENE ALVES FERREIRA Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

34 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214612 2019121003174 NAILENE DE FREITAS ORTEGA Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

34 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214398 2019121005669 VINICIUS DE OLIVEIRA BARBOSA Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

34 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214367 2019121003174 NAILENE DE FREITAS ORTEGA Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

42 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214402 2019121005669 VINICIUS DE OLIVEIRA BARBOSA Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

45 INDEFERE - Manter o Gabarito 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Respostas ao Recursos Gabarito Preliminar CPTA-2018.2/UFGD – Página 11 de 12 

1214435 2019121002003 LAURA COSTA ALVES DE ARAUJO Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

46 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214370 2019121003174 NAILENE DE FREITAS ORTEGA Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

46 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214566 2019121005432 TÁRIK CAZEIRO EL KADRI Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

46 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214406 2019121005669 VINICIUS DE OLIVEIRA BARBOSA Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

46 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214418 2019121004220 ALICE WATTE SCHWINGEL Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

47 DEFERE - Alterar o Gabarito 

1214392 2019121000042 BRENDA BERTOLA DE MATTOS Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

47 DEFERE - Alterar o Gabarito 

1214549 2019121003690 CAROLINA DE ARRUDA QUEIROZ TAIRA Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

47 DEFERE - Alterar o Gabarito 

1214428 2019121003060 EDILENE ALVES FERREIRA Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

47 DEFERE - Alterar o Gabarito 

1214589 2019121000096 JOAO LUCAS DA COSTA SANTOS DE 
ALMEIDA 

Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

47 DEFERE - Alterar o Gabarito 

1214424 2019121002003 LAURA COSTA ALVES DE ARAUJO Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

47 DEFERE - Alterar o Gabarito 

1214565 2019121002462 LEANDRO MARTINS FERREIRA Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

47 DEFERE - Alterar o Gabarito 

1214401 2019121001715 LEONARDO GIANTOMASSI FERREIRA Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

47 DEFERE - Alterar o Gabarito 

1214551 2019121005627 MATEUS FUCHS LEAL Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

47 DEFERE - Alterar o Gabarito 

1214445 2019121004033 MONICA ANSILAGO Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

47 DEFERE - Alterar o Gabarito 

1214371 2019121003174 NAILENE DE FREITAS ORTEGA Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

47 DEFERE - Alterar o Gabarito 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Respostas ao Recursos Gabarito Preliminar CPTA-2018.2/UFGD – Página 12 de 12 

1214567 2019121005432 TÁRIK CAZEIRO EL KADRI Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

47 DEFERE - Alterar o Gabarito 

1214405 2019121005669 VINICIUS DE OLIVEIRA BARBOSA Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

47 DEFERE - Alterar o Gabarito 

1214472 2019121001183 MATHEUS ANDRADE CAIRES Técnico Laboratório-Area 
Informática 

26 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214554 2019121001575 THIAGO SANTOS DA COSTA Técnico Laboratório-Area 
Informática 

26 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214443 2019121003922 ELSON BALADELI Técnico Laboratório-Area 
Informática 

47 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214480 2019121001297 KLEYTON SARTORI LEITE Técnico Laboratório-Area 
Informática 

47 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214473 2019121001183 MATHEUS ANDRADE CAIRES Técnico Laboratório-Area 
Informática 

47 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214497 2019121001394 PAULO EDUARDO DA SILVA LAZARI Técnico Laboratório-Area 
Informática 

47 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214555 2019121001575 THIAGO SANTOS DA COSTA Técnico Laboratório-Area 
Informática 

47 INDEFERE - Manter o Gabarito 

1214502 2019121001394 PAULO EDUARDO DA SILVA LAZARI Técnico Laboratório-Area 
Informática 

49 INDEFERE - Manter o Gabarito 

 
 

http://portal.ufgd.edu.br/

